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Till kommunstyrelseordföranden och 

region- och landstingsordföranden  

 

 

Kommuner, landsting och regioner har en oumbärlig roll i 

asyl- och flyktingmottagandet 

Kommuner, landsting och regioner gör fantastiska insatser i den rådande 

flyktingsituationen. Jag vill med detta brev förmedla min och SKL:s fulla respekt för 

ert arbete, enorma ansträngningar och pragmatiska förhållningssätt. Jag vill även 

förmedla hur SKL arbetar i det aktuella läget och hur vi också behöver blicka framåt 

för ge nyanlända barn och vuxna förutsättningar att etablera sig i samhället och på 

arbetsmarknaden. 

Den här hösten har för många av våra medlemmar inneburit ytterligare eller nya 

prövningar för att ta emot asylsökande och nyanlända. Det gäller mottagandet av 

ensamkommande barn, insatser för asylsökande i eget boende och 

anläggningsboenden. Det gäller också bosättningen och etableringen för personer med 

uppehållstillstånd. Dessutom har kommuner, landsting och regioner stöttat 

Migrationsverket med tillfälliga boendeplatser till asylsökande vuxna och familjer. 

SKL arbetar för medlemmarnas intressen i flyktingsituationen 

SKL är lyhörda för de hinder, utmaningar och möjligheter ni förmedlar till oss. Vi har 

också anpassat och prioriterat vårt arbete efter det. Tillsammans med er kraftsamlar vi 

och jag vill nämna några av de konkreta insatser som genomförts under hösten. 

SKL driver ett femtiotal förslag på akuta regelförändringar gentemot regering och 

myndigheter. Det handlar om att underlätta för att få fram fler bostäder, åtaganden 

inom socialtjänst och skola, insatser inom sjukvården och att fler asylsökande ska få 

tillgång till kollektivtrafik. 

Norrköping, Örebro och Skellefteå avlastar Malmö i sitt uppdrag som 

ankomstkommun för ensamkommande barn och fler kommuner är på gång. 

Skånekommuner har på samma sätt genomfört insatser för att avlasta Trelleborg. 

Vår målsättning har varit att ge medlemmarna snabb service och rådgivning i 

flyktingsituationen. Vi tar emot många frågor per telefon och e-post, vi har utökat 

medlemsinformationen på webben och vi har prioriterat att medverka i nätverk och 

möten med medlemmar om asyl- och flyktingmottagandet.  

SKL har också haft intensiva kontakter med regeringen och myndigheter om 

medlemmarnas förutsättningar i asyl- och flyktingmottagandet. Kommuner, landsting 

och regioner har fått gehör i flera viktiga frågor. Regeringen har avsatt mer medel i 

form av höjda schablonersättningar och ett särskilt tillskott på 9,8 miljarder till sektorn 
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som kan användas under 2015 och 2016. Flera akuta regelförändringar genomförs 

eller bereds och en utredning om långsiktigt hållbara och samordnade mottagnings- 

och ersättningssystem är tillsatt. Men vi är inte nöjda, fler åtgärder måste till och vi 

fortsätter kraftsamla för att påverka staten att ge kommuner, landsting och regioner 

bättre förutsättningar. 

Fortsatt behov av nära samarbete och framåtblick 

Från den allra senaste tidens möten med medlemmar bär jag med mig ett viktigt 

perspektiv. Många uttrycker att det finns både mer vilja och kapacitet, bara statens 

logistik – och logik – fungerar bättre, nödvändiga regeländringar genomförs och vi får 

en långsiktig trygghet vad gäller de ekonomiska förutsättningarna. 

Att vi inom sektorn samarbetar och hjälper varandra är viktigare än någonsin. Det är 

avgörande för att det initiala mottagandet av asylsökande, ensamkommande och 

nyanlända ska fungera. Jag tror att det också i många fall är avgörande för att vi ska 

utveckla vårt integrationsarbete och insatserna till nyanlända. Både genom konkret 

interkommunal samverkan men också genom ett strukturerat erfarenhetsutbyte.  

Samarbetet med de statliga myndigheterna, näringslivet och det civila samhället måste 

också utvecklas. SKL och medlemmarna har länge drivit att regelverk och mandat 

måste ge förutsättningar för att ta tillvara lokala och regionala initiativ och 

möjligheter. Bara kommuner, landsting och regioner behöver rekrytera en halv miljon 

nya medarbetare de närmaste tio åren och våra nyanlända invånares etablering 

kommer att vara avgörande i denna fråga. Här har sektorn en viktig roll både som 

arbetsgivare och anordnare av utbildning och insatser.  

Vi måste blicka framåt och tillsammans identifiera utmaningar och möjligheter. Vårt 

gemensamma långsiktiga arbete kring integrationsfrågorna är viktigare än någonsin. 

Det här är ett prioriterat arbete på SKL. Min förhoppning är att vi fortsätter att ha en 

nära och konstruktiv dialog i denna viktiga fråga för hela Sverige.   

 

Med vänlig hälsning 

 

Lena Micko 
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